第１９２回 役員会（定例）議事要旨

日時  平成２９年３月１６日（木） １７：１５ ～１７：２０

場所  学長室

議題１．国立大学法人鹿児島大学教育研究評議会規則及び大学運営会議規則の一部改正について

（第185回教育研究評議会 資料３）

議題２．国立大学法人鹿児島大学職員給与規則の一部改正について（第185回教育研究評議会 資料４）

（第97回経営協議会 資料２）

議題３．平成29年度年度計画(案)について（第185回教育研究評議会 資料５）

（第97回経営協議会 資料３）

議題４．共同獣医学研究科設置にかかる共同教育課程の編成及び実施に関する協定の締結について

（第185回教育研究評議会 資料６）

(第97回経営協議会 資料４）

議題５．総合教育機構設置に伴う規則制定について（第185回教育研究評議会 資料７）

議題６．鹿児島大学入学者選抜規則の一部改正等について（第185回教育研究評議会 資料８）

議題７．大学間学術交流協定(イラン イスファハン医科大学)の締結について

（第185回教育研究評議会 資料９）

議題８．平成28年度学内変更予算(第１号)(案)について（第185回教育研究評議会 資料２１）

(第97回経営協議会 資料５）
議題９．平成29年度学内当初予算(案)について（第185回教育研究評議会 資料２２）

(第97回経営協議会 資料６）
議題１０．平成29年度の資金繰計画に基づく余裕金の運用計画等について(第97回経営協議会 資料７）

議題１１．平成30年度施設整備費概算要求等の事業について（第185回教育研究評議会 資料２３）

(第97回経営協議会 資料８）
議題１２．キャンパスマスタープラン2015の一部見直しについて（第185回教育研究評議会 資料１０）

(第97回経営協議会 資料９）
報告事項１．平成29年4月1日設置の機構、学内共同教育研究施設等及び事務組織の英語表記について

（第185回教育研究評議会 資料２０）

その他

［出席委員］ ６名

 前田学長

（理事）島、髙松、清原、永井、石窪

［欠席委員］ １名

（理事）住吉

［オブザーバー］

（監事）伊牟田、押越

（副学長）熊本、飯干、平井、前田、武隈、橋口、森

［事務局］

（部長）大園

（課長）松野下、中村、落合、西

（その他）中間、今辻、平野、松木

議題１．国立大学法人鹿児島大学教育研究評議会規則及び大学運営会議規則の一部改正について

（第185回教育研究評議会 資料３）

   学長から、国立大学法人鹿児島大学教育研究評議会規則及び大学運営会議規則の一部改正について、本

日開催の第185回教育研究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題２．国立大学法人鹿児島大学職員給与規則の一部改正について（第185回教育研究評議会 資料４）

（第97回経営協議会 資料２）

   学長から、国立大学法人鹿児島大学職員給与規則の一部改正について、本日開催の第185回教育研究評

議会及び第97回経営協議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題３．平成29年度年度計画(案)について（第185回教育研究評議会 資料５）

（第97回経営協議会 資料３）

   学長から、平成29年度年度計画(案)について、本日開催の第185回教育研究評議会及び第97回経営協議

会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題４．共同獣医学研究科設置にかかる共同教育課程の編成及び実施に関する協定の締結について

（第185回教育研究評議会 資料６）

(第97回経営協議会 資料４）

   学長から、共同獣医学研究科設置にかかる共同教育課程の編成及び実施に関する協定の締結について、

本日開催の第185回教育研究評議会及び第97回経営協議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、

了承された。

議題５．総合教育機構設置に伴う規則制定について（第185回教育研究評議会 資料７）

   学長から、総合教育機構設置に伴う規則制定について、本日開催の第185回教育研究評議会で了承され

たことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題６．鹿児島大学入学者選抜規則の一部改正等について（第185回教育研究評議会 資料８）

   学長から、鹿児島大学入学者選抜規則の一部改正等について、本日開催の第185回教育研究評議会で了

承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題７．大学間学術交流協定(イラン イスファハン医科大学)の締結について

（第185回教育研究評議会 資料９）

   学長から、大学間学術交流協定(イラン イスファハン医科大学)の締結について、本日開催の第185回

教育研究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題８．平成28年度学内変更予算(第１号)(案)について（第185回教育研究評議会 資料２１）

(第97回経営協議会 資料５）
   学長から、平成28年度学内変更予算(第１号)(案)について、本日開催の第185回教育研究評議会及び第

97回経営協議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題９．平成29年度学内当初予算(案)について（第185回教育研究評議会 資料２２）
(第97回経営協議会 資料６）

   学長から、平成29年度学内当初予算(案)について、本日開催の第185回教育研究評議会及び第97回経営

協議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題１０．平成29年度の資金繰計画に基づく余裕金の運用計画等について(第97回経営協議会 資料７）

   学長から、平成29年度の資金繰計画に基づく余裕金の運用計画等について、本日開催の第97回経営協議

会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題１１．平成30年度施設整備費概算要求等の事業について（第185回教育研究評議会 資料２３）

(第97回経営協議会 資料８）
   学長から、平成30年度施設整備費概算要求等の事業について、本日開催の第185回教育研究評議会及び

第97回経営協議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題１２．キャンパスマスタープラン2015の一部見直しについて（第185回教育研究評議会 資料１０）

(第97回経営協議会 資料９）
   学長から、キャンパスマスタープラン2015の一部見直しについて、本日開催の第185回教育研究評議会

及び第97回経営協議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

報告事項１．平成29年4月1日設置の機構、学内共同教育研究施設等及び事務組織の英語表記について

（第185回教育研究評議会 資料２０）

   学長から、平成29年4月1日設置の機構、学内共同教育研究施設等及び事務組織の英語表記を整理し、本

日開催の第185回教育研究評議会で報告された旨の説明があった。

次回の開催は、（定例）平成29年4月28日（金）経営協議会終了後からとなった